- 6- الجامع لأحكام القرآن- أبى عبدالله محمد بن أحمد الأنصارى القرطبى- دارالكتب المصرىه قاهره.
- 7- تفسير القرآن العظيم - عماد الدين أبى الفداء بن كثير القرشى الدمشقى - متوفى سنة 274 مطبعة عيسى حلى قاهره.
- 8- أسباب النزول- أبى الحسن على بن أحمد الواحدى نيشابورى - الطبعة الثانية 1387هـ- 1968م مكتبه ومطبعه مصطفى البابى حلى مصر.
- 9- روح المعانى فى تفسير القرآن العظيم والسبع المثانى- أبى الفضل شهاب الدين السيد محمود الألوسى بغدادى 127هـ- ادارة الطباعة المنيرية مصر 1353هـ.

كتب الحديث الشريف

- 10- نيل الاوطار شرح منتقى الأخبار من احاديث سيد الأخيار محمد بن على الشوكانى - متوفى سنة 255 هـ - مطبعة مصطفى الحلبي قاهره.
- 11- نصب الراية لأحاديث الهداية- جمال الدين أبى محمد الزيلعى - سنة الطباعة 1257هـ - دار المأمون قاهره.
- 12- سبل السلام شرح بلوغ المرام- محمد بن إسماعيل الصنعانى- 1269هـ مطبعة مصطفى الحلبي.

- 13- مسند امام احمد- مؤلف ابو عبدالله احمد بن محمد بن حنبل بن هلال بن رشد الشيباني محقق سيد ابو المعاطي النور- ناشر عالم الكتب بيروت- الطبعة الأولى عام 1419 هـ- 1998 م
- 14- صحيح البخارى- أبو عبدالله محمد بن إسماعيل بن إبراهيم البخارى- مطبعة الحلبي مصر.
- 15- صحيح مسلم- أبو الحسين مسلم بن الحجاج القشيري نيشابورى- طباعة دار احياء الكتب العربية قاهره.
- 16- صحيح مسلم بشرح النووي- محيى الدين أبوزكريا يحيى بن شرف النووي – ناشر محمود توفيق الكتبي قاهره.

فقه الظاهرى

68- المحلى - ابو محمد على بن احمد بن حزم الظاهرى- متوفى سنة 456 هـ.

كتب المعاصر

69- الشركات فى الشريعة الاسلامية و القانون الوضعى ، للدكتور عبد العزيز اعرت الخياط منشورات وزارة الأوقاف - اردن الطبعة الأولى 1390هـ-1971م.

70- الشركات فى الفقه الإسلامى - على الخفيف - معهد الدراسات العربية العالية جامعة الدول العربية سنة 1962هـ.

71- الشركات فى الفقه الإسلامى للدكتور رشاد حسن خليل- الطبعة الثالثة سنة 1401هـ- 1981م. ناشر دار الرشيد.

72- مختصر احكام المعاملات الشريعة على الخفيف - الطبعة الثالثة مطبعة انصار المحمدية- قاهره 1370هـ- 1950م.

73- المصارف والأعمال المصرفية فى الشريعة والقانون - الدكتور غريب الجمال - دار الاتحاد العربى - قاهره سنة 1392هـ - 1972م.

74- المعاملات بين الشريعة الاسلاميه والقوانين المصريه - احمد ابو الفتح مطبعة النهضة مصر- الطبعة الثانية سنة 1341هـ.

75- شركات الأشخاص بين الشريعة والقانون - الشيخ محمد بن موسى- مخطوط على الآلة الكاتبة- مكتبه الرئيسية جامعة امام محمد بن سعود الاسلامى رياض سنة 1398هـ.